1

「「第第1144回回日日本本トトルルククメメニニススタタンン経経済済合合同同会会議議」」ののごご案案内内

令和４年11月２９日

日本トルクメニスタン経済委員会事務局

（（一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO））

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて来る12月22日（木）、東京において「第１４回日本トルクメニスタン経済合同会議」を開催し

ます。

日本トルクメニスタン経済委員会は、1994年1月の設立以来、両国間の貿易・投資振興と経済等協

力関係の発展を目的に、日本あるいはトルクメニスタンにおいて交互に経済合同会議を開催してまいり

ました。両国の政府およびビジネス関係者が一堂に会し、経済関係発展のための協議、情報交換、ある

いは人脈形成を行う貴重な場としてご活用いただいておりましたが、コロナ禍による開催見合わせが続

き、今般会議は現地開催であった前回13回以来、３年半ぶりの開催となります。トルクメニスタンよ

り代表団をお迎えしての久々の対面での会議開催となりますところ、経済委員会会員のみならず、同国

にご関心のあるその他多くの日本企業･組織の皆様のご参加を期待しております。

 つきましては別添１「第１４回日本トルクメニスタン経済合同会議プログラム（案）」をご覧いただ

き、下記参加登録フォームに必要事項をご記入の上、１２月１６日（金）までにお申込みください。

また別添2として現時点のトルクメニスタン側代表団のリストを添付致しますので、面談ご希望の場合

は合わせてお申し込みください。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、どうぞよろしくご検討のほど、お願い申し上げます。

敬具

記

◆日 時：  2022年12月22日（木）10:00～12:00

◆場 所：  ホテルニューオータニ ガーデンタワー宴会場階 翠鳳の間

 〒102-8578 東京都千代田区紀尾井町4-1 /TEL. 03-3265-1111

◆主 催：  日本トルクメニスタン経済委員会、（一社）ロシアNIS貿易会、トルクメニスタン日本経済委員会

◆プログラム： 別添１参照 / ◆使用言語：日露同時通訳（予定）

◆定 員： 70名 ※締め切り日前でも定員に達し次第、締め切らせていただきますのでご了承ください。

◆参加費：  日本トルクメニスタン経済委員会 会員企業： 無料

 その他：  お１人様  8,000円

※ 参加費は、お申込みあり次第、随時ご請求申し上げます。キャンセルは申し込み〆切日まで受け付けますが、同日

以降キャンセルし、既に参加費をお振込の場合は、返金には応じかねますのでよろしくご了承ください。

※（一社）ロシアNIS貿易会会員であっても、経済委員会会員ではない場合がありますのでご注意ください。

◆お申し込み方法および〆切：

12月16日（金）日本時間17:00までに、下記フォームよりお申し込みください。

※参加登録フォームリンク： https://jp-tr.org/entry/?post_id=2538

※上記フォームからの登録に支障のある方は、下記メールにてお問い合わせください。

◆連絡先：  日本トルクメニスタン経済委員会事務局  担当：原、輪島、森、斉藤

 TEL：03-3551-6216/-6218 / Email：central-asia@rotobo.or.jp

 2

（別添１）

第14回日本トルクメニスタン経済合同会議プログラム（案）

令和４年11月2９日現在

時間 経済合同会議プログラム

09:30-10:00 レジストレーション

10:00-10:20 【オープニング】

◆開会挨拶 都梅博之・日本トルクメニスタン経済委員会会長

／伊藤忠商事㈱ 代表取締役 専務執行役員 機械カンパニー プレジデント

◆開会挨拶 ラシド・メレドフ トルクメニスタン日本経済委員会会長

／トルクメニスタン副首相兼外務大臣

◆双方来賓挨拶

10:20-10:40

【第１部 基調報告：日ト経済関係の現状と再起動へ向けた取り組み】

◇想定されるコンテンツ：双方会長による基調報告

●二国間経済関係の現状と課題の双方による確認、共通理解の形成

●両国官民による経済関係強化に向けた新たな取り組みについて

10:40-11:40

【第２部 報告：経済関係発展に向けた取り組みの実例とプロジェクト提案】

◇想定されるコンテンツ：双方参加者による報告

●双方政府省庁・関係機関による政策的取り組みの実例

●双方企業による現下の状況に対応した既存あるいは新規のビジネスプロジェクト提案等

●想定される分野：石油・ガス、電力、化学、環境・水、運輸・ロジスティクス、他

11:40-11:45

【クロージング：議長総評】

◆都梅博之・日本トルクメニスタン経済委員会会長

◆ラシド・メレドフ トルクメニスタン日本経済委員会会長

11:45-12:00 【署名式】第14回トルクメニスタン経済合同会議議定書、他

（注） 上記プログラムは、今後、準備作業の進行に伴い変更が予想されますので、参加ご予定の方は事務

局からのご連絡にご注意ください。

 3

（別添２）

第14回日本トルクメニスタン経済合同会議

トルクメニスタン側代表団リスト

（2022年11月28日時点/在日トルクメニスタン大使館提供）

1. Deputy Chairman of the Cabinet of Ministers of Turkmenistan, Minister of Foreign Affairs of

Turkmenistan (Chairman of the Turkmen side);

2. Ambassador Extraordinary and Plenipotentiary of Turkmenistan to Japan;

3. State Minister of Turkmenistan, Chairman of the State Concern «Turkmengas»;

4. Chairman of the State Concern «Türkmenhimiýa»;

5. Deputy Minister of Finance and Economy of Turkmenistan;

6. Deputy Minister of Energy of Turkmenistan;

7.  Deputy Chairman of the State Committee of Water sector of Turkmenistan;

8.  Chairman of the State Bank for Foreign Economic Affairs of Turkmenistan

9.  Rector of the Oguz Han Engineering and Technology University of Turkmenistan;

10.  Rector of the Dovletmammet Azadi Turkmen National Institute of World Languages;

11.  Head of the «Turkmenhowayollary» Agency of the Transport and Communications Agency under

the Cabinet of Ministers of Turkmenistan;

12.  Head of the «Turkmenawtoulaglary» Agency of the Transport and Communications Agency

under the Cabinet of Ministers of Turkmenistan;

13.  Chairman of the Chamber of Commerce and Industry of Turkmenistan;

14.  Chairman of the Union of Industrialists and Entrepreneurs of Turkmenistan;

15.  Head of the Department of International Economic Cooperation of the Ministry of Foreign Affairs

of Turkmenistan;

16.  Head of the Department of Legal of the Ministry of Foreign Affairs of Turkmenistan;

17.  Second secretary of the Department of Asia-Pacific of the Ministry of Foreign Affairs of

Turkmenistan.

以上